Capta fuit pars quod assumetur forum frumenti cum militibus Candide in yperperis septem et decem pro quolibet centenario cum condicionibus que continentur in omnibus tribus capitulis petitionis nobilis uiri Andrea Cornario nuncij 5 eorum loquentibus de facto frumenti.

Capitula vero ipsa sunt hec que petit ipse Ambaxator.

Quod placeat uobis affirmare illud forum tritici cum militibus Candide, tali conditione, uidelicet in ratione yperperorum decem et septem minus tercia pars pro quolibet centenario ad mensuram communis Crete conductum Candidam ad 10 suas expensas secundum quod de vestra processerit uoluntate. Item quod facto foro mittere debeat dominus dux et commune suos emptores et denarios in Creta ad hoc ut dentur arre tercie partis solutionis illis qui dare uoluerint frumentum et illis qui receperint illas arras debeat se obligare dare frumentum quod promiserunt sub pena dupli arrarum. Item quod terminus mercati debeat esse ad 15 uoluntatem domini ducis, pace existente in insula et quandocumque dominus dux noluerit frumentum predictum, quod milites Crete et alij habuerint libertatem extrahendi de insula Crete dictum frumentum, ualente centenario frumenti et 18 dicto precio inferius.

Ως συμπλήρωμα τῆς πρεσβείας ταύτης παρατίθεται προγενεστέρα πρεσβεία τῶν τιμαριούχων Κρήτης, σταλεῖσα ὅπως διαπραγματευθῆ μετὰ τῆς Κεντρικῆς Κυβερνήσεως τὸ ζήτημα τῆς προαγορᾶς τοῦ σίτου. Αὕτη περιλαμβανομένη εἰς τὸ Βιβλίον Comune II τοῦ Μεζονος Συμβουλίου Βενετίας δὲν παρετέθη μεταξὺ τῶν ἀποφάσεων τοῦ Μεζονος Συμβουλίου, διότι ἐθεωρήθη σκόπιμον αἱ πρεσβεῖαι νὰ περιλαμβάνωνται ἐν τῇ αὐτῇ σειρᾷ, ἀλλ᾽ οὔτε παρετέθη κατὰ χρονολογικὴν τάξιν, ὡς προγενεστέρα τῶν Θεσπισμάτων τῆς Γερουσίας τῆς Βενετίας «Misti».

Πρεσβεία τιμαριούχων Κρήτης 1281.

Πρεσβευτὴς Πέτρος Βίδος.

Περὶ ἀγορᾶς σίτου Κρήτης.

Ἄπεφασίσθη ἡ προαγορὰ τοῦ σίτου τῶν στρατιωτικῶν τιμαριούχων Κρήτης ἐπὶ μίαν πενταετίαν παρὰ τοῦ Πέτρου Βίδου πρεσβευτοῦ αὐτῶν, τῆς ποσότητος καθοριζομένης ὑπὸ τοῦ Δόγη καὶ τῶν Συμβουλῶν του, πρὸς ὑπέρπυρα 16 τὰ ἑκατὸν μουτζούρια. Ἐπίσης ἀπεφασίσθη ἡ προκαταβολὴ 3.000 ὑπερπύρων, διὰ τῶν ὅποιων ὑποχρεοῦνται νὰ ἀγοράσωσιν ἵππους πρὸς ἔξοπλισμὸν τῆς νήσου καὶ ἡ ἀποστολὴ εἰς αὐτοὺς ἀρραβώνος διὰ πρώτης θαλασσίας εύκαιριας. 1281, Δεκεμβρίου 13.

* Ἐλήφθη ἐκ τοῦ ἀποσπάσματος τοῦ Βιβλίου I.

Ex Libri Comune II Maioris Consilij Venetiarum.**Fo 98^{to} De emendo frumento Crete.**

Millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Indictione x die XIII Decembris. 1

Capta fuit pars quod accipiatur frumentum Cretensium militum, a nobili uiro Petro Vido eorum ambaxatorem et sindico ad hoc constituto in illa quantitate que uidebitur domino Duci et Consiliarijs, pro yperperis XVI centenario, usque ad annos quinque, et dentur ei nunc yperp. III millia pro ipso frumento, de quibus debeant emi equos, pro uarnimento insule, et mittentur eis arre per primam muduam. 5
7